



تلاش برای کاستن بحران

بر اساس گزارش روزنامه انگلیسی، نخست‌وزیر این کشور تلاش دیپلماتیک به منظور جلوگیری از تشدید بحران در غرب آسیا را در نظر داشته، در حالی که وزارت امور خارجه انگلیس به مردم این کشور نسبت به سفر به سرزمین‌های اشغالی هشدار داده است. روزنامه «گاردین» گزارش داد دولت لندن این احتمال که مجبور به تخلیه تمامی اتباع انگلیسی از سرزمین‌های اشغالی در صورت بدتر شدن اوضاع در آنجاست را رد نکرده و در این میان تصریح داشته مقام‌های انگلیسی «همه طرح‌های احتیاطی را تحت بررسی دائمی قرار داده‌اند، رسانه انگلیسی همچنین نوشت «کی‌بر استارمر»، نخست‌وزیر انگلیس کمی پیش از عزیمت به شهر «کاناناسکس» در استان آلبرتای کانادا به منظور شرکت در اجلاس گروه هفت، با «مارک کارنی»، نخست‌وزیر کانادا درباره تنش‌ها و درگیری‌های بین ایران و رژیم صهیونیستی بحث و گفت‌وگو داشته است. معاون سخنگوی استارمر در گفت‌وگو با خبرنگاران در پایتخت کانادا قبل از آنکه نخست‌وزیر انگلیس به دیدار همتای انگلیسی خود برود گفت: «همانطور که بارها گفته‌ایم اولویت ما تنش‌زدایی است.»



راه حل اردوغان

دفتر ریاست جمهوری ترکیه دیروز اعلام کرد، اردوغان در تماس دیپلماتی تلفنی با سران جهان به دنبال دستیابی به راه‌حلی برای درگیری بین ایران و رژیم صهیونیستی است. در این بیانیه همچنین آمده است: «رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهوری ترکیه از همان روز نخست درگیری و تنش بین ایران و اسرائیل مطلع شد و دستورات لازم را ارائه کرد.» در بیانیه دفتر اردوغان همچنین آمده است: «رئیس‌جمهور همچنین شخصاً در حال انجام دیپلماتی تلفنی با سران جهان برای حل این وضعیت است و بر ویرانگری این درگیری برای منطقه تأکید داشته است.» دفتر ریاست جمهوری ترکیه در ادامه بیانیه خود آورده است: «آنکارا انتظار دارد که روند مذاکرات روسیه و اوکراین در استانبول قطع نشود. ما انتظار داریم و واقعاً می‌خواهیم که این روند بدون وقفه باقی بماند، همانطور که اردوغان اعلام کرد، هیچ بازنده‌ای در روند صلح وجود نخواهد داشت.» دفتر اردوغان در مورد تاریخ دور بعدی مذاکرات مسکوکو کی‌یف نیز گفت که قرار است این موضوعات بین طرفین مذاکرات توافق شود.



آماده میانجی‌گری

سخنگوی کرملین با بیان اینکه روسیه آماده است تا هر کاری را برای از بین بردن علل ریشه‌ای بحران در خاورمیانه انجام دهد، بار دیگر به پیشنهاد میانجیگری مسکوکو خارج کردن مواد هسته‌ای اضافی از ایران اشاره کرد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه امروز دوشنبه در سخنانی گفت پیشنهادی که روسیه برای میانجیگری در خاورمیانه، که قبلاً ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا گفته بود، «روی میز می‌ماند و می‌تواند اجرا شود.» این سخنگو همچنین گفت که روسیه به واکنش جامعه بین‌المللی به تشدید وضعیت بین رژیم صهیونیستی و ایران توجه کرده و دریافته است که ارزیابی‌ها متفاوت است. او همچنین ابراز امیدواری کرد که محدودیت‌های ترافیک هوایی به دلیل تشدید تنش در خاورمیانه به احتمال حضور مهمانان عالی‌رتبه در SPIEF تأثیری نگذارد.



که از خطر ایران برای جهان می‌گویند

استیون والت

نظریه پرداز

روابط بین الملل:

هیچ نظام مبتنی بر دولت‌های مستقل و وابسته به هم نمی‌تواند بدون مجموعه‌ای از قوانین عمل کند و حتی دولت‌های قدرتمند نیز اگر بیش از حد یا به‌صورت فاحش قوانین را نقض کنند، بهایی برای آن خواهند پرداخت. دولت‌ها به قوانین بین‌المللی توجه زیادی دارند، زیرا چاره دیگری ندارند



تبعات تضعیف نهادهای بین‌المللی

در تمام این مدت، ایالات متحده و برخی کشورهای غربی از جمله آلمان مهمترین حامیان اسرائیل در مسیر ادامه جنایت‌ها بوده‌اند. تبعات کوتاه‌مدت نادیده گرفتن یک نهاد بین‌المللی و تضعیف سایر نهادها کاملاً روشن و قابل مشاهده است. با این حال، کارشناسان هشدار می‌دهند که این روند تبعات بیشتری هم در درازمدت خواهد داشت. استیون والت، استاد دانشگاه و نظریه‌پرداز آمریکایی روابط بین‌الملل در یادداشتی در نشریه فارن پالیسی درباره نادیده گرفتن و تضعیف نهادهای بین‌المللی نوشته است: «بسیاری از جنبه‌های سیاست جهانی برای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، که به‌طور شگفت‌انگیزی دومین دوره ریاست‌جمهوری خود را سپری می‌کند، قلمرویی ناشناخته باقی مانده و یکی از این موارد، اهمیت نهادهای بین‌المللی است. نهادهای در واقع مجموعه‌ای از قواعد هستند و تحقیر قواعد توسط ترامپ، به پیش از ورود او به عرصه سیاست بازمی‌گردد. او مدت‌هاست که هنجارها، قوانین و مقررات را به چشم محدودیت‌هایی مزاحم می‌بیند که گاهی مانع دستیابی او به خواسته‌هایش می‌شوند و این نگرش را به سیاست خارجی نیز تسری داده است. چه در پذیرش هدایای پرسود از دولت‌های خارجی، چه در تهدید به تصرف گرینلند و الحاق کانادا، یا قدری علیه میهمانان خارجی در دفتر بیضی، ترامپ هیچ هنجاری را غیرقابل چالش، هیچ توافقی را مقدس، و هیچ نهاد جهانی را شایسته سرمایه‌گذاری یا دفاع نمی‌داند. شاید فکر کنید یک رئالیست (واقع‌گرا) مانند من، این رویکرد را تأیید می‌کند. آیا رئالیست‌ها معتقد نیستند که قدرت تنها چیزی است که اهمیت دارد و هنجارها، قوانین و نهادهای تأثیر اندکی بر رفتار دولت‌ها، به‌ویژه قدرت‌های بزرگ، دارند؟ اگر این چیزی است که در درس مقدماتی روابط بین‌الملل آموخته‌اید، به استاد خود مراجعه کرده و درخواست بازپرداخت شهریه کنید. بله، رئالیسم قدرت را مهم‌ترین عامل در سیاست جهانی می‌داند و معتقد است که دولت‌های قدرتمند بیشترین تأثیر را بر نهادهایی دارند که در هر مقطع زمانی حاکم هستند. رئالیست‌ها همچنین تأکید می‌کنند که چون هیچ مرجع مافوقی برای اجرای قوانین وجود ندارد، دولت‌ها می‌توانند در صورت تمایل، قوانین را نادیده بگیرند. اما رئالیست‌های برجسته‌ای مانند هانس مورگنتا، رابرت گیلپین، هنری کیسینجر، استفن کراسنر و حتی جان میرشایمر نیز تأکید دارند که هیچ نظام مبتنی بر دولت‌های مستقل و وابسته به هم نمی‌تواند بدون مجموعه‌ای از قوانین عمل کند و حتی دولت‌های قدرتمند نیز اگر بیش از حد یا به‌صورت فاحش قوانین را نقض کنند، بهایی برای آن خواهند پرداخت. دولت‌ها به قوانین بین‌المللی توجه زیادی دارند، زیرا چاره دیگری ندارند. برای مثال، اگر کشوری بخواهد خطوط هوایی تجاری به قلمرواش پرواز کنند یا از آن خارج شوند، باید از دستورالعمل‌های «سازمان بین‌المللی هواپیمایی غیرنظامی» (ICAO)، مانند استفاده از زبان انگلیسی برای کنترل ترافیک هوایی، تبعیت کند. یک دولت مستقل می‌تواند قوانین

اسرائیل به‌طور سیستماتیک ساختمان‌ها و زمین‌های کشاورزی را با هدف ایجاد یک منطقه حائل گسترده در داخل این باریکه تخریب کرده است. این سربازان، اقدامات نظامی اسرائیل را فاقد توجیه نظامی توصیف کرده‌اند و کارشناسان حقوقی می‌گویند این تاکتیک‌ها ناقض قوانین بین‌المللی هستند.

به نوشته واشنگتن پست، این گزارش براساس شهادت ۱۲ سرباز (از جمله اعضای تپ‌های پیاده‌نظام، یگان‌های مهندسی رزمی و سپاه رزمی) است که بین اکتبر ۲۰۲۳ تا اگوست ۲۰۲۴ در منطقه مرزی مستقر بودند و همچنین یک افسر حاضر در اتاق عملیات هنگام برنامه‌ریزی منطقه حائل تهیه شده است. نام آنها ذکر نشده و دو تن از سربازان به شرط ناشناس ماندن با واشنگتن پست و خبرنگاران دیگر درباره عملیات‌های نظامی صحبت کردند. سربازان شهادت دادند که در اوایل جنگ، یگان‌های مهندسی رزمی به مناطق مرزی شمالی و شرقی غزه اعزام شدند و دستور داشتند بیش از ۳۵۰۰ ساختمان را با استفاده از مواد منفجره یا بولدوزر تخریب کنند. آنها همچنین باغات و مزارعی را که فلسطینی‌ها برای کشت گندم، جو، زیتون، بادام، توت‌فرنگی و مرکبات استفاده می‌کردند، با خاک یکسان کردند.

یک گروه‌بان (نیروی ذخیره) از یگان مهندسی رزمی گفت که از اواخر اکتبر ۲۰۲۳، واحد او «مأموریت‌هایی دریافت کرد که اساساً مربوط به منفجر کردن خانه‌ها یا آنچه از خانه‌ها باقی مانده بود» در شهری در شمال غزه بود. او گفت برای چندین هفته، روزهایشان الگوی قابل پیش‌بینی‌ای داشت: «صبح بیدار می‌شدیم. هر جوخه موقعیت پنج، شش یا هفت خانه را دریافت می‌کرد که قرار بود روی آنها کار کنند. به آنها مواد منفجره، از جمله مین‌های ضدتانک و چسبان، داده می‌شد تا کار بگذارند. سپس نیروها به فاصله امن عقب‌نشینی می‌کردند و چندین خانه را همزمان منفجر می‌کردند.»

پیشتر، اسرائیل کاتس، وزیر دفاع اسرائیل، از برنامه‌هایی «برای تصرف مناطق بزرگی که به مناطق امنیتی اسرائیل اضافه خواهد شد» سخن گفته بود و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، از ایجاد یک کریدور نظامی جدید در نزدیکی رفح در جنوب غزه خبر داده و گفته بود: «ما نوار [غزه] را تکه‌تکه می‌کنیم و فشار را قدم به قدم افزایش می‌دهیم.» رسانه اسرائیلی معاریونیز بیشتر گزارش داده بود که ارتش اسرائیل حدود ۳۰ درصد از خاک غزه را در کنترل دارد. ماه گذشته نیز اسرائیل از طرح جدید کابینه برای در اختیار گرفتن مناطق بیشتری از نوار غزه و اخراج ساکنان آن رونمایی کرد.

در حال حاضر، مقام‌های اسرائیلی، مردم ایران را نیز به جنایت‌هایی مشابه آنچه در غزه و لبنان اتفاق افتاد تهدید می‌کنند. وزیر دفاع اسرائیل روز یکشنبه ۱۵ ژوئن گفت ساکنان تهران بهای حملات ایران را که در پاسخ به حملات اسرائیل صورت گرفت، پرداخت خواهند کرد. به گزارش اورشلیم پست، یک مقام اسرائیلی هم گفت که انتظار می‌رود اسرائیل مانند «مدل بیروت»، در ساعات آینده، به ساکنان مناطق مختلف تهران دستور تخلیه بدهد و پس از آن به زیرساخت‌ها و ساختمان‌های دولتی حمله کند.